
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/015-25/Ko    Ing. Koubová/18        04.02.2025 

 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/30413 Studnice – Lhotky“. 

V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 (celkově č. 3) 

Dobrý den, 

ke stavbě III/30413 Studnice – Lhotky bychom měli následující dotazy: 

- v této stavbě je položka č. 015111.2 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH 

17 05 04. Do této položky je zatříděn i výkop z položky č. 12373 ODKOP PRO SPODNÍ STAVBU SILNIC 

A ŽELEZNIC TŘ. I, což by měl být odkop pro sanace a podkladní vrstvy. Je toto vhodná zemina pro další 

použití anebo kamenivo? Pro nevhodné zeminy by pak měla být použita položka č. 015111.1. 

- nemělo by být provedeno zavzorkování ZAS – T podle vyhlášky č. 283/2023 Sb. s účinností od 1. 10. 2023? 

Podle této vyhlášky vzniká i ZPM (znovuzískaný penetrační makadam) jako speciální kategorie, který se 

vyskytuje i na této stavbě a podle této vyhlášky jsou i náležitosti nakládání s tímto materiálem, které by měly 

být již obsaženy v zadávací projektové dokumentaci. 

Předem děkujeme za zodpovězení dotazů. 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 (celkově č. 3) 

V položce č. 015111.2 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH 17 05 04 je 

uvedeno kamenivo, v dokumentaci není počítáno se znovupoužitím vyzískaného materiálu – položky pro 

zeminu a kamenivo jsou uvažovány z nakoupených materiálů. 

Stanovení obsahu PAU bylo v tomto úseku provedeno v roce 2021 dle tehdy platných právních předpisů, 

zejména vyhlášky č. 130/2019 Sb. o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo 

přestává být odpadem, ve znění pozdějších předpisů, asfaltové vrstvy byly zařazeny do kvalitativní třídy ZAS-

T1. Vzhledem k tomu, že vyhláškou č. 283/2023 Sb. o stanovení podmínek, při jejichž splnění jsou 

znovuzískaná asfaltová směs a znovuzískaný penetrační makadam vedlejším produktem nebo přestávají být 

odpadem, ve znění pozdějších předpisů, nedošlo ohledně kvalitativní třídy ZAS-T1 ke změně, nebylo nutné 

provést nové zatřídění.  

Vrty byly odebrány v místě, kde je navržena recyklace za studena.   



 
 

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2025-02-04T13:50:07+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




